
RESTAURANT ALBULA
28.16 kW 19 de Junio de 2025
PDBT

8,881 kWh prom. $ 41,517

44 7,077 kWh $4,424

89.34 % BIMESTRE $ 37,093

$249,099.00 MXN $26,543.00 MXN $222,556.00 MXN

640 W 44 123.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.8 AÑOS



Propuesta 1 19 de Junio de 2025 4 de Julio de 2025

# 20250152

RESTAURANT ALBULA  

44 JASolar Double Glass Bifacial 640W

2 Growatt Inverter 10 kW

44 ESTRUCTURA 21-40

44 MANO DE OBRA 20-100

44 MATERIAL ELECTRICO 01

44 PROTECCION DC 10-30

44 SEGURO HURACAN 1 AÑO

Subtotal $ 471,119.92

Descuento $ 70,667.99

TOTAL (MXN) $ 400,451.93

----> NO INCLUYE IVA

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 249,099.00 $ 26,543.00 $ 0.00 $ 222,556.00 $ 222,556.00 $ -177,895.93

2 $ 256,571.97 $ 27,339.29 $ 0.00 $ 229,232.68 $ 229,232.68 $ 51,336.75

3 $ 264,269.13 $ 28,159.47 $ 0.00 $ 236,109.66 $ 236,109.66 $ 287,446.41

4 $ 272,197.20 $ 29,004.25 $ 0.00 $ 243,192.95 $ 243,192.95 $ 530,639.36

5 $ 280,363.12 $ 29,874.38 $ 0.00 $ 250,488.74 $ 250,488.74 $ 781,128.10

6 $ 288,774.01 $ 30,770.61 $ 0.00 $ 258,003.40 $ 258,003.40 $ 1,039,131.50

7 $ 297,437.23 $ 31,693.73 $ 0.00 $ 265,743.50 $ 265,743.50 $ 1,304,875.00

8 $ 306,360.35 $ 32,644.54 $ 0.00 $ 273,715.81 $ 273,715.81 $ 1,578,590.81

9 $ 315,551.16 $ 33,623.88 $ 0.00 $ 281,927.28 $ 281,927.28 $ 1,860,518.09

10 $ 325,017.70 $ 34,632.59 $ 0.00 $ 290,385.10 $ 290,385.10 $ 2,150,903.19

11 $ 334,768.23 $ 35,671.57 $ 0.00 $ 299,096.65 $ 299,096.65 $ 2,449,999.85

12 $ 344,811.27 $ 36,741.72 $ 0.00 $ 308,069.55 $ 308,069.55 $ 2,758,069.40

13 $ 355,155.61 $ 37,843.97 $ 0.00 $ 317,311.64 $ 317,311.64 $ 3,075,381.04

14 $ 365,810.28 $ 38,979.29 $ 0.00 $ 326,830.99 $ 326,830.99 $ 3,402,212.03

15 $ 376,784.59 $ 40,148.67 $ 0.00 $ 336,635.92 $ 336,635.92 $ 3,738,847.95

16 $ 388,088.13 $ 41,353.13 $ 0.00 $ 346,735.00 $ 346,735.00 $ 4,085,582.94

17 $ 399,730.77 $ 42,593.72 $ 0.00 $ 357,137.05 $ 357,137.05 $ 4,442,719.99

18 $ 411,722.69 $ 43,871.53 $ 0.00 $ 367,851.16 $ 367,851.16 $ 4,810,571.15

19 $ 424,074.37 $ 45,187.68 $ 0.00 $ 378,886.69 $ 378,886.69 $ 5,189,457.84

20 $ 436,796.60 $ 46,543.31 $ 0.00 $ 390,253.29 $ 390,253.29 $ 5,579,711.13

21 $ 449,900.50 $ 47,939.61 $ 0.00 $ 401,960.89 $ 401,960.89 $ 5,981,672.02

22 $ 463,397.52 $ 49,377.80 $ 0.00 $ 414,019.72 $ 414,019.72 $ 6,395,691.74

23 $ 477,299.44 $ 50,859.13 $ 0.00 $ 426,440.31 $ 426,440.31 $ 6,822,132.05

24 $ 491,618.43 $ 52,384.91 $ 0.00 $ 439,233.52 $ 439,233.52 $ 7,261,365.57

25 $ 506,366.98 $ 53,956.45 $ 0.00 $ 452,410.53 $ 452,410.53 $ 7,713,776.10

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 8,084.1 8,671.5 9,002.6 7,877.9 7,000.4 7,089.3

Consumo actual 8,887.0 9,000.0 8,950.0 8,850.0 8,700.0 8,900.0

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


